
Vanamon 115. toimintavuonna seu-
ra jakaa perinteiseen tapaan apura-
hoja lähinnä nuorille, opintojensa
loppuvaiheessa oleville biologian
opiskelijoille, jotka ovat seuran jäse-
niä. Seura julkaisee Luonnon Tutkija

-lehteä, jota ilmestyy viisi numeroa.
Seura järjestää kokouksia ja syysta-
pahtuman. Tämän vuoden syysta-
pahtuman teemana on kansalaisten
luonnontuntemus ja biologisten
seurojen rooli sen edistäjinä.

Apurahat

Vanamo jakaa noin 30 000 euroa
nuorille tutkijoille, ensisijaisesti
nuorille pro gradu -vaiheen opiske-
lijoille. Apurahoja myönnetään
noin 40 kappaletta, ja yksittäisen
apurahan suuruus on 600—1 300
euroa. Lisäksi seura julistaa haetta-
vaksi dosentti Taina Kuusen rahas-
ton vuoden 2010 apurahan 5 000

Suomen Biologian Seuran Vanamon ry.
toimintasuunnitelma vuodeksi 2010

2009) ja kirjastonhoitaja intendent-
ti Mikko Piirainen (2011) sekä lisä-
jäsenet intendentti Leo Junikka
(2010), FM Maria Pietiläinen
(2011, —10. 6. 2009), dos. Elina
Leskinen (2010) ja Maria Tuomi
(2012). Hallitus piti vuonna 2009
kaksitoista kokousta, joista neljä
oli sähköpostikokouksia.

Vanamon taloudenhoitajana
maaliskuusta 1988 ja Luonnon
Tutkijan päätoimittajana kesä-
kuusta 1989 toimineen Juhani
Mänttärin työtehtävät yhdistettiin
elokuun alusta alkaen päätoimitta-
jan kokopäivätoimeksi, johon kuu-
luu aikaisempien tehtävien lisäksi
Vanamon julkaisutoimintaan, tie-
dotukseen ja muuhun toimintaan
liittyviä tehtäviä.

Seuran tilintarkastajina olivat
merkonomi (HTM) Jyri Favorin ja
FL Heino Vänskä, varatilintarkasta-
jina KTM Pasi Favorin ja FL Ilma-
ri Valovirta.

Vanamon putkilokasvinimistö-
toimikunnan jäsenet olivat FK Ar-
to Kurtto (puheenjohtaja), MMK
Pentti Alanko, FL Leo Junikka, yli-
intendentti Henry Väre ja FM Visa
Lipponen.

Seuran yhdyshenkilöinä olivat
Joensuussa dos. Jukka Vuorinen,
Jyväskylässä prof. Markku Kuitu-
nen, Kuopiossa yliassistentti Paula
Henttonen, Lahdessa yliopiston-
lehtori Anne Ojala, Oulussa dos.
Annamari Markkola ja Turussa
dos. Timo Vuorisalo.

Seuran edustajia on ollut seuraa-
vissa luottamustehtävissä:
• Suomen kvartääritutkimuksen
kansalliskomitea: prof. Atte Korho-
la.
• Suomalaisen kirjallisuuden edis-

tämisvarojen valtuuskunta: dos.
Seppo Turunen, varajäsen dos. Jo-
hannes Enroth.
• Suomen eläin- ja kasvitieteen
julkaisutoimikunta: yliopistonleh-
tori Hannu Pietiäinen ja prof. Jou-
ko Rikkinen.
• Suomen eläin- ja kasvitieteen
julkaisutoimikunnan tukiyhdistys:
yliopistonlehtori Hannu Pietiäinen
ja prof. Jouko Rikkinen.
• Suomen tiedekustantajien liitto:
dos. Tuomo Niemelä.
• Risto Tuomikosken biologisen
taksonomian rahaston komissio:
puutarhanjohtaja Leif Schulman.
• International Union of Biologi-
cal Sciences, Suomen kansallisko-
mitea: prof. Juha Merilä.
• Luonnonkukkien päivän järjestä-
järyhmä: dos. Seppo Turunen.

Jäsenmaksut

Vuonna 2009 jäsenmaksu oli 26 €
ja puolisojäsenmaksu 6 €. Luonnon
Tutkijan tilaushinta oli 30 €.

Rahastot

SEB Gyllenberg Rahastoyhtiö Oy
jatkoi Vanamon rahastojen hoitaja-
na. Vanamon omaisuuden hoitajina
SEB Gyllenbergissä olivat Rami
Salminen, Sanna Pietiläinen ja Sir-
ja Pekkala.

Jäsenistö

Seurassa oli vuoden 2009 lopussa
yhteensä 1 498 jäsentä: kaksi kun-
niajäsentä, 113 ainaisjäsentä ja
1 383 vuosijäsentä. Seuran tietoon
tuli seuraavien jäsenten kuolema:
kunniapuheenjohtaja Olli Halkka,

Pauli Bagge, Veikko Okko ja Ormo
Kosonen.

Vanamoon hyväksyttiin vuoden
2009 aikana 77 uutta jäsentä:

19. 1. Tiina Parkkima, Jenni
Tikka ja Jon Ögård.

10. 2. Anna Haukka, Mirka Hei-
nonen, Pekka Helle, Krista Hum-
mastenniemi, Tiina Hynynen, Aino
Kalske, Annemari Kari, Henna
Kettunen, Katri Korpela, Kirsi
Kurki, Kukka Kyrö, Leena Lind-
ström, Reetta Ljungberg, Jenni
Leppänen, Mirjami Margaritis,
Antti Miettinen, Mari Miranto,
Maarit Mäenpää, Mikko Ranta,
Hanna Saarikoski, Kati Saarinen,
Saija Sirkiä, Maria Tuomi, Kirsi
Uimi ja Mia Valtonen.

5. 3. Marja Heikkinen, Johanna
Kestilä, Jenni Kesulahti, Taru Ku-
parinen, Lily Laine, Liisa Laukka-
nen, Johanna Metsometsä, Lauri
Mikonranta, Annukka Partanen,
Meri Ruppel, Pauliina Salmi, Mika
Sarpakunnas, Sari Suhonen, Jenni
Tikka ja Maria Tuomaala.

6. 4. Janica Borg, Karin Edgren,
Riikka Hannila, Tanja Heikkilä,
Anna Honkanen, Maija Huusko,
Anna Idman, Helena Jauhiainen,
Laura Jäättelä, Veli-Matti Kangas,
Jatta Karhunen, Annina Kiilunen,
Piia Kortsalo, Heikki Laitala, Tytti
Mahlamäki, Henna Martiskainen,
Satu Metsola, Kati Miettinen, Iina
Remonen, Jouni Salonen, Mari Sil-
tala, Mikko Siurala, Emilia Sylvin,
Katariina Taskinen, Nina Teider,
Sini Tuomola ja Hanna Vuorenpää.

4. 11. Olli Loisa, Mia Vehkaoja,
Jukka Mattila, Hanna Nupponen ja
Maria Koivisto.

10. 11. Maria Hällfors ja Kirsi
Silvennoinen.
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euroa (apuraha myönnetään ensisi-
jaisesti embryologiseen tai kehitys-
fysiologiseen tutkimukseen). Ha-
kemukset on jätettävä viimeistään
perjantaina 19. maaliskuuta klo
15.00. Tarkemmat tiedot kerrotaan
Vanamon Internet-sivuilla <http://
www.vanamo.fi/>.

Syystapahtuma

Seura järjestää syystapahtuman
lauantaina 9. lokakuuta klo 9—16
Tieteiden talossa salissa 104 (Kirk-
kokatu 6, Helsinki). Vanamon

syystapahtuma keskittyy vuosittain
vaihtuvaan ajankohtaiseen tee-
maan, ja se tarjoaa hyvän tilaisuu-
den esitellä seuran tavoitteita ja toi-
mintaa laajemmalle yleisölle. Vuo-
den 2010 teemaksi on valittu luon-
nontuntemus, ja tavoitteena on, että
useat muutkin eri eliöryhmien tun-
temusta edistävät seurat voisivat ot-
taa osaa tapahtumaan.

Kesäretki

Vanamon kesäretki on suunniteltu
järjestettäväksi Oulangan kansallis-

puistoon Kuusamossa ja Paanajär-
ven kansallispuistoon Karjalan ta-
savaltaan Venäjällä. Tarkemmat tie-
dot retkestä ja ilmoittautumisesta
kerrotaan Vanamon Internet-sivuil-
la <http://www.vanamo.fi/>.

Muu toiminta

Hallitus kokoontuu vuoden aikana
noin kymmenen kertaa. Luonnon
Tutkijan ja Vanamon Internet-koti-
sivujen sisältöä kehitetään, ja ni-
mistötoimikuntatyötä jatketaan.

Lasse Ruokolainen
Helsingin yliopisto
ekologia
23. 10. 2009

Ekologiset yhteisöt muuttuvissa
ympäristöissä: muutokset ja
monimuotoisuus

Ecological communities in
variable environments: dynamics
and diversity under coloured
environmental stochasticity

Väitöstyössä tutkittiin teoreettisin
menetelmin keskenään kilpailevien
lajien muodostamia yksinkertaisia
yhteisöjä ja sitä, miten erilainen
ympäristönvaihtelu vaikuttaa popu-
laatioiden runsaudessa tapahtuviin
muutoksiin.

Lajien vasteiden keskinäinen sa-
mankaltaisuus suhteessa ympäris-
tössä tapahtuviin muutoksiin on
merkittävä lajiyhteisöjen vakauteen
vaikuttava tekijä. Lajien runsaus-
suhteet sekä niissä havaittu vaihte-
lu ovat myös vahvasti kytköksissä
ympäristönvaihtelun nopeuteen.
Tutkimalla erilaisten satunnais-
ajautumista ohjaavien tekijöiden
vaikutusta lajiyhteisöjen muotoutu-
miseen ja niiden rakenteen vaihte-
luun voidaankin oppia paljon luon-

non monimuotoisuuden jakautumi-
sesta niin globaalisti kuin paikalli-
sestikin.

Teoreettisia ennusteita voidaan
hyödyntää esimerkiksi empiiristen
tutkimusten suunnittelussa sekä
tulkittaessa olemassa olevia tulok-
sia. Teoreettisia malleja voidaan
myös hyödyntää suunniteltaessa
luonnonvaraisten populaatioiden
hyödyntämistä. Väitöstutkimukses-
sa käytetyt analyysityökalut ovat
suoraan sovellettavissa empiirisiin
aineistoihin.
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Heidi Viljanen
Helsingin yliopisto
ekologia ja evoluutiobiologia
27. 11. 2009

Madagaskarin
lantakuoriaisyhteisöt

Dung beetle communities in
Madagascar

Väitöstyö selvitti, miten Madagas-
karin luonnonhistoria sekä ihmis-

asutuksen ja karjankasvatuksen al-
kaminen noin 1 500 vuotta sitten
ovat vaikuttaneet lantakuoriaisyh-
teisöihin ja lajien levinneisyys-
alueisiin ja miten ne eroavat muista
vastaavista trooppisista yhteisöistä.
Kotoperäisiä lantakuoriaislajeja
tunnetaan Madagaskarista runsaat
250. Madagaskarista puuttuvat
luonnonvaraiset kavio- ja sorkka-
eläimet, ja saaren suurimmat kas-
vinsyöjänisäkkäät ovat makiapinoi-
ta. Lantakuoriaisten näkökulmasta
lantaa on siis vähän ja siitä kilpail-
laan.

Madagaskarilla on hyvin rikas
lantakuoriaislajisto, mutta paikalli-
sissa yhteisöissä on vain vähän la-
jeja, ja lajien elinalueet ovat pieniä
verrattuna muihin trooppisiin yh-
teisöihin. Ravinnon vähyys ehkäi-
see samankaltaisten kilpailevien la-
jien elämisen samoissa yhteisöissä.
Lajisto on erilaista lähialueillakin,
ja useat lajit ovat paikoin kotope-
räisiä, mikä on selitys saaren suu-
reen lajimäärään. Karjankasvatus
ja karjanlanta uutena runsaana re-
surssina on edesauttanut muutaman
lantakuoriaislajin levittäytymistä
koko saareen.

Paikallisissa metsäyhteisöissä
ekologisesti samankaltaiset lajit

Luonnon Tutkija 1·2010 114. vsk.30

V ä i t ö k s i ä


